

K/S Manchester Road
c/o Procura Management A/S
Slotsmarken 18, 1
2970 Hørsholm
CVR-nr. 28 98 29 09

Årsrapport 2024

Årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 6. marts 2025

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 2024	12
Balance pr. 31.12.2024	13
Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2024	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Manchester Road
c/o Procura Management A/S
Slotsmarken 18, 1
2970 Hørsholm
CVR-nr. 28 98 29 09

Bestyrelse

Per Christian Thyregod Karup (formand)
Per Lynge Olsen
Anders Christian Anderson

Komplementar

Manchester Road Komplementar ApS
CVR-nr. 28 98 27 20

Revision

Deloitte
CVR-nr. 33 96 35 56

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende Riverside Care Centre, Broomstairs Bridge, Manchester Road, Hyde, SK14 2DD, England. Ejendommen er erhvervet ved aftale af 22.12.2005 med overtagelse den 01.03.2006.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2024 blev driftsmæssig som forventet for K/S Manchester Road. Årets resultat udviser et overskud på kr. 9.640.271

Heraf udgør dagsværdiregulering af investeringsejendomme og valutakursregulering af prioritetsgæld en gevinst på kr. 7.832.694.

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold synes tilfredsstillende. Egenkapital pr. 31.12.2024 udgør kr. 17.640.763. Heri er ikke indregnet kommanditisternes ikke indbetalte resthæftelse på kr. 26.945.982.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 vedrørende værdiansættelse af investeringsejendom.

Resultatopgørelse 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Lejeindtægter		4.539.725	4.334.357
Driftsomkostninger		(342.580)	(365.945)
Driftresultat før finansielle poster		4.197.145	3.968.412
Finansielle indtægter	3	83.665	76.913
Finansielle omkostninger	4	(3.524.066)	(3.543.634)
Resultat før værdireguleringer		756.744	501.691
Dagsværdiregulering af investeringsejendom	5	8.883.527	2.112.615
Årets resultat		9.640.271	2.614.306
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		9.640.271	2.614.306
I alt		9.640.271	2.614.306

Balance pr. 31.12.2024
Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendom	6	59.626.242	50.742.715
Materielle anlægsaktiver		59.626.242	50.742.715
Anlægsaktiver i alt		59.626.242	50.742.715
Gældsbreve		656.977	597.252
Andre tilgodehavender		65.698	59.725
Tilgodehavender		722.675	656.977
Likvide beholdninger		176.708	152.680
Omsætningsaktiver i alt		899.383	809.657
Aktiver i alt		60.525.625	51.552.372

Balance pr. 31.12.2024

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Stamkapital		29.500.000	29.500.000
Ikke indbetalt del af stamkapital		(26.945.982)	(26.945.982)
Overført over-/underskud		15.086.745	5.446.474
Egenkapital		17.640.763	8.000.492
Prioritetsgæld	7	12.809.639	36.374.864
Gældsbreve	7	0	3.169.367
Langfristede gældsforpligtelser		12.809.639	39.544.231
Kortfristet del af langfristet gæld	7	28.722.953	2.687.384
Bankgæld		975.556	953.994
Anden gæld		376.714	366.271
Kortfristede gældsforpligtelser		30.075.223	4.007.649
Gældsforpligtelser		42.884.862	43.551.880
Passiver i alt		60.525.625	51.552.372
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Finansieringsforhold	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		
Eventualforpligtigelser	10		

Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2024

	Stamkapital kr.	Ikke indbetalt del af stamkapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr
Egenkapital				
Egenkapital, primo	29.500.000	(26.945.982)	5.446.474	8.000.492
Årets resultat	0	0	9.640.271	9.640.271
Egenkapital, ultimo	29.500.000	(26.945.982)	15.086.745	17.640.763

Kommanditselskabets stamkapital er opdelt i 100.000 anparter á kr. 295.

	2024 kr.	2023 kr.
Kommanditisternes resthæftelse pr. anpart	<u>269</u>	<u>269</u>

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter. Skøn over afkastkrav er baseret på ledelsens og administrators registreringer samt indhentede statistikker.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommen og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed.

2 Finansieringsforhold

Selskabets nuværende 1. prioritetsfinansiering skal refinansieres i 2025. Det er selskabets forventning, at det nuværende lån i UK indfries ved optagelse af lån i et dansk pengeinstitut. Der foreligger endnu ikke lånetilbud, men baseret på selskabets historik med efterstillet belåning i dansk pengeinstitut er det forventningen, at en refinansiering kan opnås, der kan dække både indfrielsen af den nuværende 1. prioritetsfinansiering samt øvrige gældsbreve mv., der forfalder til indfrielse i 2025.

	2024	2023
	kr.	kr.
3 Finansielle indtægter		
Renter	70.405	62.993
Realiseret valutakursgevinst	13.260	13.920
	83.665	76.913
4 Finansielle omkostninger		
Renter	(2.467.652)	(2.780.262)
Realiseret valutakurstab	(5.581)	(216.467)
Urealiseret valutakursregulering, prioritetsgæld	(1.050.833)	(546.905)
	(3.524.066)	(3.543.634)
5 Dagsværdiregulering af investeringsejendom		
Urealiseret valutakursregulering, ejendom	2.462.239	1.117.660
Urealiseret dagsværdiregulering, ejendom	6.421.288	994.955
	8.883.527	2.112.615

Noter

	2024
	kr.
6 Investeringsejendom	
Kostpris 01.01.2024	<u>63.326.917</u>
Kostpris 31.12.2024	<u>63.326.917</u>
Værdiregulering 01.01.2024	(12.584.202)
Valutakursregulering	2.462.239
Dagsværdiregulering	<u>6.421.288</u>
Værdiregulering 31.12.2024	<u>(3.700.675)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2024	<u>59.626.242</u>

Følgende centrale forudsætninger er anvendt ved beregningen af investeringsejendommens dagsværdi:

Nettlejeindtægter i GBP	514.884
Afkastkrav, engelske principper	7,27%
Forventede handelsomkostninger	6,75%

Investeringsejendommen er udlejet til Care UK Community Partnerships Ltd. på en uopsigelige lejekontrakt løbende til 01.09.2040.

Følsomhedsberegning

Afkastkrav, engelske principper	<u>6,77%</u>	<u>7,27%</u>	<u>7,77%</u>
Værdi af ejendom i GBP	7.119.305	6.630.000	6.203.628
Værdi af ejendom i DKK	64.026.762	59.626.242	55.791.712
Egenkapital i DKK	<u>22.041.283</u>	<u>17.640.763</u>	<u>13.806.233</u>

Der henvises til note 1 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendom.

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Nominal restgæld GBP	Nominal restgæld DKK	Kurs	Nominal restgæld kr
Forfald 0-1 år	2.400.000	0	899,34	21.584.160
Forfald 0-1 år	0	7.138.793	100,00	7.138.793
Forfald 1-5 år	0	7.879.778	100,00	7.879.778
Forfald efter 5 år	0	4.929.861	100,00	4.929.861
Langfristet gæld				
31.12.2024	2.400.000	19.948.432		41.532.592
Langfristet gæld				
31.12.2023	2.600.000	19.930.895		42.231.615

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetslån er deponeret pant i kommanditselskabets investeringsejendom.

Kommanditisternes resthæftelse er transporteret til sikkerhed for långiver.

	2024 kr.	2023 kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsat investeringsejendom	59.626.242	50.742.715

9 Medarbejderforhold

Der har ikke været ansat personale i 2024.

10 Eventualforpligtigelser

Ingen

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Jan Vester Sørensen

Navn returneret af MitId: Jan Vester Sørensen
Dirigent
ID: fc3ba14f-afcd-4a1a-85da-36e6213aa118
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 07-03-2025
Underskrevet med MitId



Per Christian Thyregod Karup

Navn returneret af MitId: Per Christian Thyregod Karup
Bestyrelsesformand
ID: 4dac5262-0952-4deb-a83b-e9637c2c70ff
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 08-03-2025
Underskrevet med MitId



Per Lynge Olsen

Navn returneret af MitId: Per Lynge Olsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 4ef3eb4a-9984-4f91-ac4c-424c52d0ef95
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 08-03-2025
Underskrevet med MitId



Morten Almtoft Lund

Navn returneret af MitId: Morten Almtoft Lund
Revisor
ID: da0b34a9-ac67-4088-b233-5a0671ce8966
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 07-03-2025
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 3c1ba5W5YzW252397149